Impersonal Verb Constructions

Impersonal verbs are found in the 3rd sg. and translated with the subject “it.” The passive of an intransitive verb (e.g. ventum est) is often used impersonally with dat. of agent but should be translated actively.

accidit	it happens + ut (noun result clause)	p. 18, 20, 28, 32, 48, 50, 56
constat	it is agreed	p. 18, 34
fās est	it is right + inf.	p. 28
fit	it happens/is done + ut (noun result clause)	p. 56
licet	it is allowed + inf.	p. 10, 32, 46, 52, 58
oportet	it is desirable/fitting/necessary + inf.	p. 6, 18
potest	it is possible	p. 10, 50
videtur	it seems +ut (noun result clause)	p. 52
cōsurgitur	they rise (it is arisen)	p. 46
perventum est	they arrived (it was arrived)	p. 38
pugnārētur	they were fighting (it was fought)	p. 52, 64
pugnātūm est	each side fought (it was fought by each side)	p. 14
resistitur	our men resisted (it was resisted by our men)	p. 56
ventum est	they came (it has been come)	p. 16, 38

37.1 Haec eodem tempore Caesari manda referabantur, et legati ab 1
 Aeduis et a Treveris veniebant: 2. Aedui questum quod Harudes, qui nuper in
 Galliam transportati essent, finēs eorum popularentur; sese ne obsidibus
 quidem datis pacem Ariovisti redimere potuisse: 3. Treveri autem, pagos
 centum Sueborum ad ripas Rheni consedisse, qui Rhenum transire 5
 conarentur; his praeesse Nasuam et Cimberium fratres. 4. Quibus rebus
 Caesar vehementer commotus maturandum sibi existimavit, ne, si nova
 manus Sueborum cum veteribus copiis Ariovisti sese coniunxisset, minus
 facile resisti posset. 5. Itaque re frumentaria quam celerrime potuit
 comparata, magnis itineribus ad Ariovistum contendit. 10

38.1 Cum tridui viam processisset, nuntiatum est ei Ariovistum cum suis
 omnibus copiis ad occupandum Vesontionem, quod est oppidum maximum
 Sequanorum, contendere triduique viam a suis finibus profecisse. 2. Id ne
 accideret, magno opere sibi praecavendum Caesar existimabat. 3. Namque
 omnium rerum quae ad bellum usuī erant summa erat in eo oppido facultas;
 4. idque naturā loci sic muniebatur ut magnam ad ducendum bellum daret
 facultatem, propterea quod flumen Dubis ut circino circumductum paene
 totum oppidum cingit; 5. reliquum spatium, quod est non amplius pedum M
 sescentorum, quā flumen intermittit, mons continet magna altitudine, ita ut
 radices montis ex utraque parte ripae fluminis contingant. 6. Hunc murus 20
 circumdatus arcem efficit et cum oppido coniungit. 7. Huc Caesar magnis
 nocturnis diurnisque itineribus contendit, occupatoque oppido ibi praesidium
 collocat.